
BOE núm. 105 Miércoles 3 mayo 2006 4515

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación del Hospital G. U. «Gregorio Marañón».

c) Número de expediente: 182/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 

anuncio de licitación: 182/2006: D.O.C.E.: 11.11.2005, 
B.O.E.: 08.11.2005 y BOCM: 11.11.2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Concurso.
c) Forma: Abierto.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explota-
ción. Importe total (euros). Ver anexo.

5. Adjudicación.

a) Fecha: ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Ver anexo.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 7 de abril de 2006.–El Gerente del Hospital G. 
U. «Gregorio Marañón», Ignacio Martínez González.

Anexo

2.  Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: «Lentes intraoculares» 
(Expte. n.º 182/2006).

b) Dividido en 11 lotes, licitables por separado.
c) Lugar de entrega: Hospital General Universitario 

«Gregorio Marañón».
d) Plazo de entrega: hasta el 31 de diciembre de 

2006.
e) Admisión de Variantes: Sí.

4.  Presupuesto base de licitación:

a) Importe total: 452.118,00 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de marzo de 2006.
b) adjudicatario: Bausch and Lomb, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 179.625,00.

5.  Adjudicación:

a) Fecha: 21 de marzo de 2006.
b) Adjudicatario: Topcon España, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 65.235,00.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 21 de marzo de 2006.
b) Adjudicatario: Alcón Cusí, S.A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 94.000,00. 

 21.803/06. Resolución de la Dirección Gerencia 
del Hospital Universitario de Getafe, por la que se 
hace pública la adjudicación del Concurso Abier-
to 2006-1-2, suturas hilos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Madrileño de Salud.–Hos-
pital Universitario de Getafe.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación del Hospital Universitario de Getafe .

c) Número de expediente: C.A. 2006-1-2.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.
b) Descripción del objeto: Suturas hilos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 862.040,06.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 12 de Abril de 2006.
b) Contratista: 1) Alcon Cusí, S.A.; 2) Tyco Health-

care Spain, S.L.; 3) Johnson & Johnson, S.A.; 4) Lorca 
Marín, S.A.; 5) B.Braun Surgical, S.A.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1) 17.980,20 €;

2) 362.179,44 €; 3) 420.101,76 €; 4) 1.578,60 €;
5) 9.927,36 €.

Getafe, 17 de abril de 2006.–El Director Gerente, 
Jorge Casas Requejo. 

ADMINISTRACIÓN LOCAL
 21.492/06. Anuncio del Excelentísimo Ayunta-

miento de Yecla sobre adjudicación del Contrato 
de Consultoría y Asistencia de «Continuación de 
los trabajos de redacción de la Revisión-Adapta-
ción del Plan General de Ordenación Urbana de 
Yecla».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Excelentísimo Ayuntamiento de Ye-
cla.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría.

c) Número de expediente: C.CO. 1/2004.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Continuación de los tra-

bajos de redacción de la Revisión-Adaptación del Plan 
General de Ordenación Urbana de Yecla, en los términos 
y condiciones recogidos en los Pliegos de Cláusulas Ad-
ministrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas 
Particulares, aprobados por el Pleno del Ayuntamiento 
en sesión de 29 de julio de 2004.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación del 
anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado núm. 198, 
de 17 de agosto de 2004; Diario Oficial de las Comunida-
des Europeas de 11 de agosto de 2004.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 366.410,20.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 2 de diciembre de 2004.
b) Contratista: Ezquiaga Arquitectura, Sociedad y 

Territorio, S. L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 325.000,00 euros.

Yecla, 19 de abril de 2006.–El Alcalde, Juan Miguel 
Benedito Rodríguez. 

 21.593/06. Anuncio del Ayuntamiento de Albacete 
por el que se anuncia la convocatoria del concur-
so de licitación del contrato de servicio de moni-
tores de comedores escolares.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Albacete.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 

de Contratación y Compras.
c) Número de expediente: 15/2006.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de monitores 
para comedores escolares municipales.

c) Lugar de ejecución: Albacete.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 1.180.000 euros.

5. Garantía provisional. 23.600 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ayuntamiento de Albacete.
b) Domicilio: Plaza de la Catedral, s/n.
c) Localidad y código postal: Albacete 02001.
d) Teléfono: 967 59 61 35.
e) Telefax: 967 24 55 75.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 4 de junio de 2006.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, Subgrupo 6, Categoría D.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 5 de junio de 2006.
b) Documentación a presentar: La señalada en la 

cláusula 6.4.1 del pliego de cláusulas administrativas 
particulares.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ayuntamiento de Albacete.
2. Domicilio: Plaza de la Catedral, s/n.
3. Localidad y código postal: Albacete 02001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No procede.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ayuntamiento de Albacete.
b) Domicilio: Plaza de la Catedral, s/n.
c) Localidad: Albacete.
d) Fecha: 20 de junio de 2006.
e) Hora: Trece.

11. Gastos de anuncios. Será por cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 12 de abril 
de 2006.

13. En su caso, portal informático o página web don-
de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.albacete.es.

Albacete, 12 de abril de 2006.–Alcalde Presidente 
Ayuntamiento de Albacete, Manuel Pérez Castell. 

 21.604/06. Acuerdo de la Junta de Gobierno Local 
del Ayuntamiento de Segovia relativa a la licita-
ción para llevar a cabo la contratación, mediante 
concurso público, del servicio consistente en el 
mantenimiento, conservación y reparaciones va-
rias en vías y espacios públicos municipales.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ayuntamiento de Segovia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sección 

de Patrimonio y Contratación.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Es la contratación del 
servicio consistente en el mantenimiento, conservación y 
reparaciones varias en vías y espacios públicos munici-
pales, según definición del objeto previsto en las cláusu-
las técnicas.

c) Lugar de ejecución: Segovia.


